8) houve
um erro no valor total vencido pela empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI – ME. Portanto, segue abaixo a
correção da mesma.

Onde se lê:
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS –
EIRELI - ME, no valor de R$: 47.941,40 (quarenta e sete mil novecentos e quarenta
e um reais e quarenta centavos).

Leia-se:
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS –
EIRELI - ME, no valor de R$: 47.491,40 (quarenta e sete mil quatrocentos e noventa
e um reais e quarenta centavos).

E no Extrato de Contrato nº 056/2023  referente ao Pregão Eletrônico 007/2023,
publicada no Diário Oficial do Município (edição 1958 de 05 de abril de 2023
pag. 9).

Onde se lê:

Valor: R$ 47.941,40 (quarenta e sete mil novecentos e quarenta e um reais e
quarenta centavos).

Leia-se:

Valor: R$ 47.491,40 (quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e um reais e
quarenta centavos).

Santana do Itararé, 19 de abril 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DA CHAMADA PUBLICA N° 001/2023

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023, que trata da aquisição de gêneros

[...]

POLIÉDRICA DE ESTRADAS RURAIS COM PEDRAS IRREGULARES,
(MATERIAIS E MÃO DE OBRA), REFERENTE AO CONVENIO Nº. 068/2022 –
PROTOCOLO Nº. 18.095.695-6 / SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA
E ABASTECIMENTO – SEAB.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Valor: R$ 368.707,51 (trezentos e sessenta e oito mil setecentos e sete reais e
cinquenta e um centavos).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 19/04/2023.
Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo: 20/01/2024.

ATA DA ABERTURA DA PROPOSTA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/
2023 REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2023.

[...]

75, l, §3º da Lei 14.133/2021, comunicou o
recebimento de três orçamentos para cotação de preço, os quais foram os
seguintes: a Empresa JCASTRO & PERTSCHI ARQUITETURA E
URBANISMO LTDA - ME inscrit a no CNPJ sob o nº 06.258.963/0001-76
apresentou sua proposta no valor de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e
quinhentos reais); Empresa ELETROGANS ENGENHARIA  E CONSULTORIA
LTDA – EPP inscrit a no CNPJ sob o nº 10.874.447/0001-43 apresentou sua
proposta no valor de R$ 65.590,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e noventa
reais); Empresa CATHERINE SIMON MORO ARQUITETURA LTDA - ME
inscrita no CNPJ sob o nº 27.969.153/0001-71 apresentou sua proposta no
valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Na sequencia houve a publicação no
Diário Oficial do Município, no dia 14 de abril de 2023, Edição 1961, onde se deu

[...]

o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de novas propostas. Findo o
prazo, constatou-se de que a Empresa JCASTRO & PERTSCHI ARQUITETURA
E URBANISMO LTDA - ME apresentou proposta adicional mais vantajosa, através
de e-mail enviado na data de 19/04/2023 às 16h:42m, no valor de R$ 57.000,00
(cinquenta e sete mil reais), comprovando menor preço e assim declarando a
como vencedora do presente certame. Assim convoco a empresa JCASTRO &
PERTSCHI ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - ME, que apresentou o
menor preço, para apresentar as documentações que comprove reunir as